Qualis
 fuit ma-
 ria respe-
 ctu filij

Qualis
 fuit ma-
 ria respe-
 ctu sui

Sermo. I. Maria nardus et galbanus

ta. Sed heu quod de multis querit dei filii dicentes illud Isa. ij. Vos devastati estis vineam meam et nos dicere possumus domino nostro iesu christo illud Hier. xij. Pastores multi demoliti sunt vineam tuam. De quibus etiam profanate receptorem brissime regis: et ipsi innocente cultu ac veneratione prosternere querit idem saluator: dicens illud Jobel. j. Posuit vineam meam in desertum. Bonus autem ille de quo dici poterit in morte sua illud Pro. vi. De fructu manuum suarum plantavit vineam. Pone igitur me o domine deus custodere in hac vinea tua. Non enim dicam. Vineam meam non custodiam: San. j. sed sepe circumdabo eam: et fodiam in ea torcular: et in medio eius edificabo turrim: Mat. xxj. ut eam devastare non possint bestie agri. Tu gremiosissime deus quod dicitis nobis illud. iij. Reg. xix. Plantate vineas et comedite fructus earum. Qui etiam dixisti Ezech. xxvij. Plantabunt vineas et habitabunt confidenter. Et Amos. ix. Plantabunt vineas et bibent vinum earum. et Mich. iij. Sedebit vir super vineam suam. et Zach. iij. Vocabit vir amicum suum subter vineam suam. et eiusdem lib. c. vij. Vineam dabit fructum suum. et Malach. iij. Non erit sterilis vinea in agro. Da mihi istam vineam tuam feritissimam: ut faciam eam mihi hortum electum. iij. Reg. xxj. ut mediante tua gratia per laborem et ministerium meum crescat hec vinea in devotione fidelium: ita ut verificet de illa quod dicit Ezech. xvij. s. Crevit in vineam latior. Tu igitur passa multas que plantasti vineas: Lu. xx. et Mat. xxj. qui existis primo manere producere operarios in vineam tuam: Mat. xx. quod dixisti eis. Ite in vineam meam: et quod iustum fuerit dabo vobis: ut in eodem c. h. Dicentia mihi illud Mat. xxj. Filii vade hodie operari in vineam meam. O suavis operatio o dulcis labor: o melliflua cultura huius vinee: ex qua colligitur vinum illud quod est exultatio anime et corporis: Eccl. xxi. De quo vino verificabit illud puer. iij. et Jobel. ij. Vino torcularia redduntur. et illud Hier. xij. Omnis laguncula implebitur vino. et illud Isa. xxiij. verificabit de nobis. s. Cum gaudio bibet vinum. Ipa enim virgo brissima vitorum tua: que est sicut vitis abundans in lateribus domus tue: ps. cxvij. nobis continuos fert vinum suum dulcissimum dei. Bibite amici mei et inebriamini charissimum: San. v.

Que beata virgo dicitur nardus

Assimilatio. xij.

Mardus figurat beatam virginem. in cuius persona canit ecclesia illud San. j. Dominus esset rex in accubitu suo nardus mea dedit odorem suum. super quibus sibus tria sunt videnda. primo quod sit nardus. secundo quis sit

iste rex accubitus. tertio quis sit iste odor tam gratus. Circa primum notandum est quod nardus est herba pura: odorifera: calida et fructuosa: ut inquit Isid. xvij. li. ethy. In quantum autem est pura significat gloriose virginis profundam humilitatem. que lachrymatur et nobilitate est maxima: et in matrem dei electa. sicut in se reputavit puram et abiectam ex humilitate. et prope a divina gratia fuit respecta: iuxta illud Lu. j. Respexit humilitatem ancille sue etc. In quantum vero est odorifera significat eius virginitatem. cuius memoria deo et hominibus fecit odorem: iuxta illud Sap. iij. Quod pulchrum est casta generatio cum claritate. Immortalis est eius memoria eius. quoniam apud deum nota est et apud homines. In quantum autem est calida significat brissimam virginis ferventem charitatem. que tanta fuit quod deum de celo ad terram traxit. unde Augustinus exclamat dei. O charitas quam magnas vires habes: deum de celo ad terram deposuisti. In quantum autem est vir tuosa denotat eius pietatem. Virtus autem nardi siue spice eius secundum Dioscorum et Platearium: et si cutur de illo de prope her. est: quod cerebrum et stomachum atque cor debile confortat. inflaturam quoque stomachi deprimit: et fluxum ventris restringit. Et similiter pietas gloriose virginis confortat in tribulatione: deprimit cor ab elatione: et restringit ventrem a carnali delectatione. Possimus quoque dicere quod quod in cerebro est sensus: in stomacho appetitus: et in corde amor affectus. Christus quasi spica nardi sensum nostrum confortavit per fidem appetitum excitavit per spem: et affectum inflavit per charitatem. Docuit enim nos cognoscere divinam: appetere supernam: et diligere eternam. docuit nos in deum credere: in ipso quoque confidere: et eum amare. Item nardus siue spica eius masticata humorem lingue desiccatur: et surditatem aurium sedatur. et quod icisiva et diuisiva est visque ad intima penetrat. Unde et lapide frangit: ut dicitur in li. de pp. re. et hec omnia competunt beate virgini: que suo exemplo nos docuit linguam continere: aures deo aperire et gladio doloris animam penetrare. siquidem enim pauca et rotundalia dixit. Aures angelis diligenter aperuit et reple passiois filij sui eius animam doloris gladio perforavit. In primo docuit nos humorem lingue desiccare. id est lubricitatem loquacitatis refrenare: quod os lubricum operatur ruinas. Prover. xxvj. In secundo ab auribus cordis surditatem fugare. ne forte verificet de nobis illud ps. cxij. Aures habent et non audient. et illud ps. xxxvij. Quia surdus non audiebat. In tertio autem docuit nos gladio sibi dei vel doloris de peccato animam perforare. ita ut lapsus in cordis lapidei duricia: iuxta illud Job xli. Cor eius indurabit quasi lapis. frangatur et dirumpatur: et verificet illud ps. cxij. Di-